CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
TAPEJARA/RS – COMDICAT-

Lei Municipal nº 3.970 de 22 de abril de 2015, Lei Municipal nº 4.396 de 03 de setembro
de 2019 e Lei Municipal nº 4.727 de 21 de março de 2023.

EDITAL Nº 013/2023
Torna público a Relação Nominal, apelido e o número de votação
dos candidatos aos Cargos de Membros do Conselho Tutelar de
Tapejara/RS, para o Mandato do Quadriênio de 2024-2028.

O Presidente da Comissão Eleitoral designado pelo COMDICAT para a Escolha
de Membros do Conselho Tutelar de Tapejara, para o quadriênio 2024/2028, no uso de
suas atribuições que lhe é conferida pelas Leis Municipais nº 3.970 de 22 de abril de
2015, Lei Municipal nº 4.396 de 03 de setembro de 2019 e Lei Municipal nº 4.727 de
21 de março de 2023, Resolução n° 015/23 e Editais nºs 01 e 03/2023 do COMDICAT
torna público a Relação Nominal, apelido e o número de votação dos candidatos aos
Cargos de Membros do Conselho Tutelar de Tapejara/RS, para o Mandato do
Quadriênio de 2024-2028.
.1. Nominata dos Candidatos

Nº  NOME / CÉDULA

31 Rosangela Figueiredo

32 Ana Laura

33 Rosa Braganholo

34 Helena de Linhares

36 Noemia Beatriz

37 Patricia Beé Stefini

41 Sintia Sabrina Favretto

42 Mary Padilha

43 Itamar dos Santos

2. A Eleição do Conselho Tutelar ocorrerá no dia 1º de outubro (domingo) de 2023, no
horário das 8h às 17h, nas dependências da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Fernando Borba.
3. Poderão votar os maiores de 16 (dezesseis anos) alistados como eleitores do
município, até a data limite de 03 de julho de 2023.
4. Este Edital entra em vigor na presente data.

Tapejara/RS, 11 de agosto de 2023.

                                                      Matheus Emanuel de Paula
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

 COMDICAT